*Multi autem erunt primi nouissimi, & nouissimi primi.* ] Vide enim Iudam de Apostolo in Apostatam versum, & dicit, quod multi erunt primi nouissimi: vide latronem in cruce factum confessorem, eodemque die quo pro suis crucifixus est peccatis, gratia fidei cum Christo in paradiso gaudentem, & dicit quod & nouissimi erunt primi. Sed & quotidie videmus multos in laico habitu constitutos magnis vitæ meritis excellere, & alios à prima ætate spiritali studio feruentes, ad extremum otio torpentes flaccescere, atque inertia stultitia, quod spiritu cœperant, carne consummare.

*Erant autem in via ascendentes Hierosolymam, & præcedebat illos Iesus, & stupebant, & sequentes timebant.* ] Idè Hierosolymam tendentes discipuli cum Domino, stupebant & timebant, quia meminerant sermonis eius quo se passurum multa à summis sacerdotibus & scribis, & occidendū prædixerat esse, metuentes ne vel ipsi cum eo occiderentur, vel saltem ille cuius vita & magisterio gaudebant, inimicorum manibus occumberet.

*Et assumens iterum duodecim cepit illis dicere quæ essent ei ventura. Quia ecce ascendimus Hierosolymam, & filius hominis tradetur principibus sacerdotum, & scribis, & damnabunt eum morte, & tradent eum gentibus, & illudent ei, & conspuent eum, & flagellabunt eum, & interficient eum, & tertia die resurget.* ] Redemptor noster præuidens eum passione sua discipulorum animos perturbandos, eis longè ante & eiusdem passionis pœnam, & resurrectionis suæ gloriam prædicit, vt cum morientem, (sicut prædictum esset) cernerent, etiam resurrectorum non dubitarent. Vbi paganorum quoque dementiam, qua eius crucem deridere solent, apertissimè confutat, cum proximæ suæ passionis & tempus quasi futurorum præcius ostendit, & locum mortis quasi intrepidus adiit.

*Et accedunt eum Iacobus & Ioannes filij Zebedæi dicentes, Magister volumus vt quodcumq; petierimus, facias nobis. At ille dixit eis, Quid vultis vt faciam vobis? Et dixerunt, Da nobis vt vnus ad dexteram tuam, & alius ad sinistram tuam sedeamus in gloria tua.* ] Matthæus scribit, hæc matrem filiorum Zebedæi Do-

minum postulasse pro illis. Sed Marcus ipsorum desiderium atque consilium volens aperire legentibus, tacet de interueniente matre, ipsos potius dicit postulare, quod ipsorum rogatu per matrem nouerat esse postulatam. Denique Dominus secundum vtrunque Euangelistam, non matri, sed ipsis respondit.

*Nescitis quid petatis. Potestis bibere calicem quem ego bibo, aut baptismo quo ego baptizor baptizari? At illi dixerunt ei possumus.* ] Nesciunt quid petant, qui sedem gloriæ à Domino quam nondum merebantur inquirunt. Jam enim delectabat eos culmen honoris, sed prius viam habebant exercere laboris. Desiderabant regnare sublimiter cum Christo, sed prius erat pati humiliter pro Christo. Nomine enim calicis siue baptismi, passione designat martyrij, qua & ipsum, & illos decebat consummari. Vnde & alibi de sua passione loquitur, *Baptismo autem habeo baptizari, & quemodo coarctor vsq; dum perficiatur?* Et eidem passioni appropians, orabat dicens, Pater si vis transfer calicem istum à me.